
30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

96. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 4. 12. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  předsedové 
výborů (Niče) 

1.5. Personální záležitosti Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje  Suchánek (Niče) 

1.5.1. Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.6. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě Suchánek (Niče) 

1.7. Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2024 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová podpora 

Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem - materiál 

bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 

Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace – revokace - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.4. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Suchánek 



30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně (Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Suchánek 
(Růžička) 

5.2. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 6 k revolvingovému úvěru příspěvkové 

organizace Správa silnic Olomouckého kraje 

Suchánek 
(Růžička) 

5.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Suchánek 
(Růžička) 

5.4. Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje Suchánek 
(Růžička) 

5.5. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s.  Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.3. Smlouva o úhradě kompenzace ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

s Moravskoslezským krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Moravskoslezským krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.6. Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Zlínským krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.7. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území Suchánek 
(Suchánková - 



30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

města Šumperk KIDSOK) 

6.8. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 

města Zábřeh 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.9. Jmenování personálního složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro 

veřejnou zakázku Vybavení označníků zastávek s online propojením na webový 

vyhledávač CestujOK 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Suchánek 
(Flora) 

7.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2023 – Sportovec 

Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 

Suchánek 
(Flora) 

7.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024 – 

vyhlášení 

Suchánek 
(Flora) 

7.4. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2024 – vyhlášení 

Suchánek 
(Flora) 

7.5. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2024 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Flora) 

7.6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu Suchánek 
(Flora) 

7.7. SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. – poskytnutí daru  - staženo Suchánek 
(Flora) 

7.8. Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje na období 2024–2028 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Flora) 

7.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 

vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 

Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory 

Suchánek 
(Flora) 

7.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov  

Suchánek 
(Flora) 

7.11. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení – revokace  

Suchánek 
(Flora) 

7.12. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci Individuálních žádostí 

mezi Olomouckým krajem a obcí Ochoz - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 

vyhlášení  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.2. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.4. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na 

rok 2023 – vyhodnocení 

Žůrek (Flora) 



30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

8.5. Nominace zástupců zřizovatele a zajištění veřejné zakázky příspěvkové organizace 

v oblasti kultury 

Žůrek (Flora) 

8.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.7. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.8. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – 

vyhlášení  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace mezi Olomouckým 

krajem a městem Konice  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2023 – Dodatky ke smlouvám 

Šmída (Hejlová) 

9.2. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 

a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. - materiál bude předložen 

dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Personální záležitosti školství  - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.3. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje  Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity  Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů - staženo Slavotínek 
(Vočka) 

12.7. Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace 

osob s dočasnou ochranou mezi Olomouckým krajem a ČR – Ministerstvem práce a 

Slavotínek 
(Vočka) 



30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

sociálních věcí na rok 2024 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen – Zábřeh“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

13.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 

RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“  - 

staženo 

Lysek (Kubín) 

13.5. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení projektových 

a inženýrských prací a činností pro akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace  - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.7. Smlouva o poskytnutí dotace  - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji V. 

Lysek (Dosoudil) 

15.3. Projekt příspěvkové organizace – dodatečné schválení realizace nákupu užitkového 

elektromobilu v rámci Národního plánu obnovy  

Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

15.4. „Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ v mezidobí – smlouva 

o partnerství s finančním příspěvkem - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Schválení podání projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15.6. Smlouva o editorství při prvotním naplnění Digitální technické mapy Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15.7. Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje - materiál bude 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 



30. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 6 

předložen dodatečně 

15.8. Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

15.9. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2023 – žádost příjemce - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek (Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Nominace členů do Euroregionálního řídícího výboru Euroregionu Glacensis Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

17.2. Vyřazení movitého majetku - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2024 Baláš 
(Punčochářová) 

19. Zpracovatel: Personální útvar  

19.1. Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů výborů, komisí a zvláštních 

orgánů - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Keková) 

20. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

20.1. Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 17. zasedání Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

20.2. Informace ke změně ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, změna zastoupení 

Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech - staženo 

Suchánek (Niče) 

21.  Ukončení partnerství s regionem GRADD, USA - materiál bude předložen na stůl Sokolová (Niče) 

22. Různé  

 


